



2025年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年9月5日

上場会社名 株式会社フジ・コーポレーション 上場取引所 東
コード番号 7605 URL <https://www.fujicorporation.com>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 多賀 睦実
問合せ先責任者（役職名） 執行役員管理本部長（氏名） 佐藤 崇 TEL 022-348-3300
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年10月期第3四半期の業績（2024年11月1日～2025年7月31日）

（1）経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年10月期第3四半期	38,306	7.8	5,244	19.9	5,418	20.4	3,796	16.3
2024年10月期第3四半期	35,534	2.2	4,374	△7.6	4,500	△8.5	3,265	△4.3

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年10月期第3四半期	209.76	209.34
2024年10月期第3四半期	173.83	173.50

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年10月期第3四半期	37,595	29,333	77.9	1,617.62
2024年10月期	37,019	26,256	70.8	1,449.67

（参考）自己資本 2025年10月期第3四半期 29,297百万円 2024年10月期 26,220百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年10月期	—	20.00	—	20.00	40.00
2025年10月期	—	22.50	—		
2025年10月期（予想）				0.00	22.50

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年10月期の業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	46,500	0.8	5,700	4.0	5,880	4.4	4,100	1.2	226.68

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2025年10月期3Q	18,405,400株	2024年10月期	18,405,400株
2025年10月期3Q	294,001株	2024年10月期	318,291株
2025年10月期3Q	18,100,937株	2024年10月期3Q	18,787,528株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績等の概況」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	4
(1) 経営成績に関する説明	4
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 四半期財務諸表及び主な注記	5
(1) 四半期貸借対照表	5
(2) 四半期損益計算書	7
第3四半期累計期間	7
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	8
(会計方針の変更)	8
(会計上の見積りの変更)	8
(修正再表示)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. その他	9
販売の状況	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間（2024年11月1日～2025年7月31日）における我が国の経済は、政府による各種政策により、雇用情勢や所得環境の改善、インバウンド需要の回復等の流れのなかで景気は緩やかな回復基調で推移しましたが、米国の通商政策や国内物価上昇に伴う個人消費の停滞等、先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような状況のもと、当社におきましては、日本海側を中心とした全国的な降雪によるスタッドレスタイヤ需要と各タイヤメーカーの値上げ前需要の高まりにより業績は好調に推移し、当第3四半期累計期間も増収増益となりました。

この結果、当第3四半期累計期間の売上高は38,306百万円（前年同期比7.8%増）、営業利益は5,244百万円（前年同期比19.9%増）、経常利益は5,418百万円（前年同期比20.4%増）、四半期純利益は3,796百万円（前年同期比16.3%増）となりました。

品種別売上高の状況は、タイヤ・ホイールは33,386百万円（前年同期比8.8%増）、用品は2,471百万円（前年同期比5.1%減）、作業料は2,448百万円（前年同期比8.6%増）となりました。また、販路別売上高の状況は、店舗売上高は22,272百万円（前年同期比3.3%増）、本部売上高は16,034百万円（前年同期比14.8%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期会計期間末における資産は37,595百万円（前事業年度末比575百万円の増加）となりました。主な変動要因は、現金及び預金4,230百万円の増加、売掛金1,275百万円の減少、商品1,069百万円の減少、未収入金1,043百万円の減少及び有形固定資産202百万円の減少などによるものであります。

また、負債は8,262百万円（前事業年度末比2,501百万円の減少）となりました。主な変動要因は、買掛金1,668百万円の減少、未払法人税等224百万円の減少、前受金303百万円の減少及びその他流動負債160百万円の減少などによるものであります。

なお、純資産は29,333百万円（前事業年度末比3,077百万円の増加）となりました。主な変動要因は、利益剰余金3,027百万円の増加などによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の業績見通しにつきましては、当第3四半期会計期間において、将来予測について合理的に把握することが困難なため、現段階においては、2024年12月13日に公表しました「2024年10月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の業績予想を据え置くことといたしました。なお、業績見通し等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年10月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,092,092	9,322,571
売掛金	3,732,436	2,456,463
商品	9,947,554	8,877,858
前払費用	912,678	892,677
未収入金	1,978,569	935,503
その他	111,352	118,687
貸倒引当金	△6,032	△6,032
流動資産合計	21,768,650	22,597,727
固定資産		
有形固定資産		
建物	8,718,968	8,988,511
減価償却累計額	△2,924,275	△3,175,871
建物（純額）	5,794,693	5,812,640
土地	3,295,446	3,295,446
その他	10,211,762	10,384,586
減価償却累計額	△6,380,177	△6,773,200
その他（純額）	3,831,585	3,611,385
有形固定資産合計	12,921,724	12,719,471
無形固定資産	384,874	382,200
投資その他の資産	1,944,677	1,896,518
固定資産合計	15,251,276	14,998,190
資産合計	37,019,927	37,595,918

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年10月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年7月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	4,995,156	3,326,251
未払法人税等	985,667	761,455
賞与引当金	116,100	40,950
前受金	1,050,538	746,685
前受収益	880,353	819,287
その他	1,225,873	1,065,482
流動負債合計	9,253,689	6,760,111
固定負債		
退職給付引当金	351,701	370,143
資産除去債務	250,105	252,295
リース債務	682,500	651,381
その他	225,247	228,280
固定負債合計	1,509,554	1,502,100
負債合計	10,763,243	8,262,212
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,236,515	1,236,515
資本剰余金	1,273,115	1,274,042
利益剰余金	24,319,171	27,346,714
自己株式	△608,419	△559,867
株主資本合計	26,220,382	29,297,405
新株予約権	36,300	36,300
純資産合計	26,256,683	29,333,705
負債純資産合計	37,019,927	37,595,918

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)
売上高	35,534,461	38,306,770
売上原価	24,121,536	25,790,051
売上総利益	11,412,925	12,516,718
販売費及び一般管理費	7,038,464	7,271,744
営業利益	4,374,460	5,244,974
営業外収益		
受取利息	4,842	8,433
不動産賃貸料	32,833	18,360
受取保険金	69,693	100,887
その他	53,013	81,289
営業外収益合計	160,384	208,970
営業外費用		
支払利息	6,858	6,316
不動産賃貸費用	11,011	5,603
為替差損	—	22,983
自己株式取得費用	9,217	—
その他	7,543	226
営業外費用合計	34,631	35,131
経常利益	4,500,213	5,418,813
特別利益		
固定資産売却益	201,755	1,470
特別利益合計	201,755	1,470
特別損失		
固定資産売却損	—	604
固定資産除却損	—	2,620
特別損失合計	—	3,225
税引前四半期純利益	4,701,969	5,417,058
法人税等	1,436,147	1,620,266
四半期純利益	3,265,821	3,796,792

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の算出方法

税金費用については、当事業年度の予想税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(会計方針の変更)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)等を当事業年度の期首から適用しております。なお、これによる四半期財務諸表への影響はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(修正再表示)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、カー用品等販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る減価償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)
減価償却費	818,894千円	790,722千円

3. その他

販売の状況
(品種別売上高)

品 種	前第 3 四半期累計期間 (自 2023年11月 1 日 至 2024年 7 月31日)		当第 3 四半期累計期間 (自 2024年11月 1 日 至 2025年 7 月31日)	
	売上実績(千円)	構成比(%)	売上実績(千円)	構成比(%)
タイヤ・ホイール	30,675,588	86.3	33,386,998	87.2
用品	2,604,287	7.3	2,471,698	6.4
作業料	2,254,585	6.4	2,448,073	6.4
合 計	35,534,461	100.0	38,306,770	100.0

(販路別売上高)

形 態	前第 3 四半期累計期間 (自 2023年11月 1 日 至 2024年 7 月31日)		当第 3 四半期累計期間 (自 2024年11月 1 日 至 2025年 7 月31日)	
	売上実績(千円)	構成比(%)	売上実績(千円)	構成比(%)
店舗売上	21,571,236	60.7	16,034,337	41.9
本部売上	13,963,225	39.3	22,272,433	58.1
合 計	35,534,461	100.0	38,306,770	100.0